
':.ÉY

\1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí indiúduálníúěetovédotace
z rozpočtu Středočeskéhokraje

evidenčníčíslosmlouvy posk5rtovatete: S_3970/soC/2020

I. sMLtJvNÍ STRANY
Středočeslcý kraj
se sídlem: Zborovská l l, 150 21 Praha 5

?gstoupený: Mgr. Aneta Hďmranová DiS', radní pro oblast sociálních věcíIČ: 7o89t095
DIČ: CZ708gtOg5

!uoko""í spojeirí: PPF Banka, ul. Evropská26g0ll7,160 4l Praha 6
Císloúčtu: 4440009090/6000
(dáIe jen rrposlrytovetels)

žtvotPlus, z. ú.
t

se síďerr: Karolinská 66,l/4,186 00 Praha 8
Z3stoupené: trng.Radovan Hauk, ředitel ústanr
IC: 04616685
DIč: Cz
Regishace org aha, oddíl U, vloŽka 331'
Bankormí spoj
Císloúětu:
(dále jen ,opříjemce*)

Smluvď strany uzavírajína záHadě zíkona č.25o/2aoo Sb., o rozpočtoých pravidlech uzemníchrozpďtri, ve znění pozdějšíchpředpisů' podle záťr;onač.500/2ó04 su" spreůmo raárr' usneseni naaylaaje č.027-ul2020IRK ze dne 22.6.2o20,tuto vďejnoprávní smlouvu.

u.PŘEDDdT sMLoIIvY
1' Předmětem smlouvy je zajištěrrí financování projektu Mobitní asisti\mí technologie vpodobě

náramků a pokrytí náHadrl k zajištěnís tím souvisejícíchslrržeb, aare ierr t rroJ"fi.1, lt*y 3"v souladu se žádostí,kteró tvoří Přílohu č.1této smlour.y'

{edná se o poskytrutí poěe převážně seniorům a zdravotně čitělesně handicapovaným občanůmve
Středďeské'm kÍaji (95 uživatelů), kde je takév KútnéHoře Informaění a krizové centrum.

2' Poskytovďel se toÚo smlouvouzavazujeposk5rtrnout příjeurci jednorázovou účelovouneinvestiční
!9taci ve výši 195.000,- Kč(slovy sto devaděsát patišíctorun cesrycn1 pro výse uveaený účel
(dr{le jen,dotaci.).

3' Dotac9 ve ýši ďe bodu 2. tohoto článku brrde pos@uta zprosředků Středočeskéhokrajea bude bezhotovostně_ převedena ffiemci na_jeho nca u eote-qp.ňřň;;
".'.,

ě.ú.
411614331910800' Posfutovatel se zavaanje převést celou dotaci na shora;'J;í učď do 30
dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. Výše účelovédotacp je konďna a ná dotaci není
pťávnínárok.

4' Dotace j veřejnou finančÍúpodporou.

odbor sociáLních věcí Zborovská 8l/l l l50 21 PÍaha 5 www'kr-stredoceskv.cz Stránka 1 z



m. PoUáTÍ  por,lcn

l. Dotace je ú č elově vázána\.ýhndně na financování  ěinností  uvedené  v č l. tr. odst. 1 té to smlouvy.

2. Pří jemce poskytuje č innosti vlastní m jmé neur, na vlasbrí  ú ěď a na vlastní  odpovědnost.

3. Uaratelným nákladem je náHad, kteý spliiuje vš ecbny ní ž e uvedené  podminky: Způ sobilý ýdaj
musí  ďpoví dat ceirám v mí stě, č ase a oboru obvyklým a musí  být Pří jenrcern vynďozen ú eěhě,
efektiwě a hospodámě.

Poku<l pří jemce zahájtl č innost jďtě před podpisem smlouvy, mohou být zpětně k vyič továď
projektu pouáty ú ě€tní  (daňové ) doHady, které  byly pří je,ncem trhrazeny v souvislosti s realizací
ú ěelu Pnojeku dotace od l. 7. 2020 do 3LL2.2020.

Dotace je poskyována PřÍ jerrci i na finanč ní  náklady Projekt'r spďí vají cí  vuhrazené  dani z
přidané  hodnoý v souvislosti s realizací  Projektrr' a to v těchto pří padech:

a) není -li Př{jemoo registrovaným plátcern daně z pfidané  hodnoý dle ákona ě. 23512004 Sb., o
dani z přidané  hodnoý, ve zněrrí  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,p. ě.235t20M sb.*),
b) je-li Pří jemce registrovaným plátcem daně z přidané  hďnoty, které mu vš ak nevznikl
vsouvislosti s realizací  Projektu nárok na odpoč et ubrazené  dalé  z přidané  hodnoý dle z. č .
23512004 Sb.,

c) jo'li Pří jerrce registrovaným plátcem daně z phdané  hodnoý, lrteré mu vznikl v souvislosti s
raliz'aclProjektu pouze č *ástďný nrárok na odpoč ď ú uazeiré  daně z pfidané  hodnoý; v tomto
pří padě je Pří jemci dotace i na finanč 'ní  niklady Projektu spoč í vají cí  v ubrazené  dané
z pfidané  hodnoty, u ní ž  Pří je'rnci nevaikl nárok na odpoč a daně z pfidané  hodnoý ďe z. č .
235/20M Sb.

Dotace není  poďrytována Pří jemci na finanč ní  náklady Projektq spoěí vají cí  vú razené  dani z
přidané  hďnoty v souvislosti s realizací  Projektra je-li Pří jwrce registrovaným plátcem daně z
přidané  hďnoty' které rru vznikl v souvislosti s realizací  Projektu nárok na odpďet daně z přidané
hodnoý ve výš i ubrazené  daně zpřidané  hodnoty dle z. č . 235/2004 sb..

4. Z poskytnuté  dotace nelze hradit tylo náHady (tzv. neuznatelné  nárklady):

*na poří zení  nebo technické  áodnocení  ďorů odobé ho hotrré ho a nehmotné ho majetku
(dlouhodobým bmotrrým majďkem se rozumí  majetelq jehož  doba použ itelnosti je delš í  než  jeden rok
a vstupní  cena vyš š í  než  40.000,-Kě; dlouhodobým nehmotným majetke'm se rozumí  majetek, jehoŽ
doba por.rž itelnosti je delš í  než  jederr rok a vstupní  cena rryš š í  než  ó0.000,_Kč ),

rodpisy majetku a ostatní  náklady spadají cí  pod ú č tovou skupinu č í slo 55 - odpisy, rcze1ly
a opravné poloáry,

*ostatní  sociální  pojiš tění  a ostafirí  gggiální  náHady na zaměstnance, ke kterým nejsou
zaměsbavatelé  povinni podle zvláš tní ch právní ch přďpisů  (pfispěvky na pctrzijní  pfipojiš tění , ž ivotní
pojiš tění ' dary k ávotní m jubileí m a pracovní m výroěí lrL pří spěvky na rekeaci apod.),

*finanč ní  leasing,

odbor sooiální ch věcí  Zborovská 8l/l l 15o 2l p"on'j s www.lo-stredoceskv'cz Stránka 2 z 5



*daně a poplatky - ú ětová skupina 53 (v pří padě, ž e nesouvisí  s poskytování m základní ch
č inností ,) - daň silnič ní , daň z nernoviých věcí , ostatní  daně a poplatky (tj. daň z nabytt nemroviých
věcí , správní  poplatky, poplatky za znďiš tění  ovzduš í , poplatky z'atelevizia roďtlas apď.),

*' pů jč ky' rrroky, smluvní  pokuty, uroky z prďlení , ostatní  pokuty a penále, odpisy nedobytných
potrledrí ved ,rí roky'

*kursové  ilráty,dary, manka a š kody, jiné  ostabí  náklady spadají cí  pod ú č tovou skupinu 54,
*finanč ní  nriklady _ ú č tová skupina 56 - výjimkou jsou pouze bankovní  poplatky spojené

s vedeirí m ú č tu' na který jsou finanč ní  prosfiedky poslg1tovateli služ by zaslány,
ina pořádán{ workshopů " teambuildingu, vfiezdní ch zasodifurí  apod.,
*nespecifikované  náklady (tj. vydaje, které  netze tĚaně doloát).

5. výdaje hrazené  z dotace poslgrtnuté  na základě té to smlouvy nesmí  Pří jonce uplatnit jako náklady
v ní mci jiné  veřejné  podpory.

Iv. PRÁVA A PovIIYNosTI sMLtIvNÍ cH STRAN

t. Pfije'mce se zavazuje, ž e pos\rtnutá dotace bude použ ita \r,ýhradně k financování  ú č elu, pro který
byla poslrytnuta' a to hospodárně. Dotace nebude poskytnuta jiným fuzichým neuo p*vnictyá
osobám' pokud nepů jde o ú hradu spojeirou s realizací  ú ěelu dotace. V ffiadě nedóarzeni té to
povinnosti pfijancein odpoví dá odvod za poruš ení  rozpoč tové  kázně výš i neoprármě,lrě použ iých
peněž ní ch prostredků , tj. výš i pouŽiých peněárí ch prosffedlai nesouvisejí óí ch se .jeaoa"y.
ú č elem Projektu a specifikací  dotace nebo výš i peněž ní ch prosřďků  použ iých nehospodáňu.
Toto ustanovení  platí  i v pří padě, Že pffjemce neprokáž e, jak byly pos@uté  peněfoí  próstreory
pouŽity.

2. Př{iemce je povinen předlož it poskylovateli vniětování  použ ití  dotace ve lhů tě do 15. 2. 202l.
V pří qadě' ž e pfije'mce nedoloá, ž e poskytnutá dotace byla v celé  jeho výš i použ ita k ú č elu, pro
kerý byla poskytnuta je pří jerrce povinen poďrybrutou dotaci, nebo její  č ást, která byla ffierrcenr
použ ita v rozporu s touto smlouvorr' wátit pos$tovateli do 3l. 12. 2020.

3. Pří jemce je povinen vé st řádnou a odděle,lrou evide,lrci č ďpání  ú č elové  dotace. Vást oddělenou
ú č etní  evideirci kaž dé  realizované  č innosti, a to vč lenárí  na náktady financované  zprostředků
dotace a náklady financovmé  z jných zdrojů . Tato evidence musí  být poďož ena ú č etní mi doklady
ve smyslu zákona ě.5631199l Sb., o ú č etnicM, ve znění  pozdiiš í ch pfudpisů . V pří padě
nedodrž ení  té to povinnosti pří jerncenr odpoví dá odvod zatoto poruš ení  ro4poětové _kázrrě 

"gsib,otaž  I o/o z celkových poskytrruých pe'lrěž ní ch prostředlnt ďe té to smlouvy, a to na základě
roáodnutí  l&zjské ho riřadu Středďeské ho }rajg ve které m přihlé dne pfi stanovení  ýš e odvodu
k zí vafuosti poruš ení  uvedené  povinnosti a jeho vlirnr na dodrž ení  ú ěelu dotace

4. Pří jernce je povinen uchovávat vďkeré  pí se,mnosti, týk'ajfuc| se poskytrutí  dotace poďe tďo
smlouvy vč cfurě vyr1č tování  dotace so vš e'mi pí semnými doklady, a to takovým způ sobem, aby bylo
moŽno prokázď, opnávněnost použ ití  peněfoí ch prosť edků  v souladu s touto smlouvou, a to po
dobu pěti let od rrkonč ení  realizace akce. Po tuto uvedenou dobu je pří jemce také  povineir veš keré
pí seirrnosti, týkají cí  se poskytnutí  dotace podle té to smlouvy vč efirě vyú č tovrání  dotace se vš emi
pí semnými doklady, na pí serrrré  pož Ádáni přeďoát poskýovateli k nahlé dnutí . V pří padě
nedodrž ení  ýš e uvedených povinností  pfijerrce odpoví drá odvod za toto poruš ení  rozpoč tové
káziě výš i 0,0l yo až  100 % z poskytnuých peněárí ch prosť edků  ďe té to smlóuvy, a to na ák1adě
roáodnutí  Krajské ho ú řadu Stredoč eské ho kraje, ve kt€r'€m přihlé dne při stanovení  výš o odvodu
k závaž nosti poruš ení  a jeho vlivu na dodrŽení  ú ěelu dotace.

odbor sociální ch věcí  Zborovská 81/l1 150 21 Prahá 5 www.kr_strcdoceskv.cz Stránka 3 z 5



5' Pří je'nce je povinen při peněárí ch_operací ch podle té to smlouvy ve vztahu k poskytovateli vž dy
uvádět jako variabilrrí  symbol své  IČ  a jako specificlcý symbol č í slo smlouvy poslgrtovatele.

6. V pří padě, ž e pos!flnutá dotace nebude vyěerpaná v plné  Úš i, je pří jance povinen rnátí t
pos$tovateli zustatek dotace do 15.2.2021.

7. Pří je'mce dotace je povinen bez zbyteč né ho odkladrr" nejpozději do desďi dnů  od dne, kdy se dozví
o změnácb' pí sernně oznámit poskytovateli vďkeré  měny nebo skutďnosti, tÍ eré  by měly vliv na
ret,lizaci ú č elu dotace, vč etně mč n ú dajů  o přdemci (např. měna IČ , ěí sla bankovďho ú ětu,
ntěr,z osoby opní rměné  jedrrat jmeiran pří j emce).

8' Pří jemce souhlasí  se zvďejnění m své ho názvu, sí ďa, ú ěelu dotace a její  poskytnrrté  ýš e.

9. Na poskytování  dotace není  právní  nárck' jejÍ m poskytnutí m se nezakládá nfuok na posbltnutí  dalš í
dotace v pffpadě, ž e dotovanrí  akce bude pokrač ovat v dalš í ch letech.

l0.Pří jemce není  oprávněn bez souhlasu poslrytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy dletí  osobě.

1l'Pffjemce dotace je povinen pí semně infomtovat pos$tovatele
a) o přeměně pn{rmické  osoby, a to do 10 pracovní ch dnů  ode dne, kdy doš to kpře'něně
pní rmické  osoby'
b) o vstupu pní vnické  osoby do likvidace, a to do l0 pracovní ch dnů  ode dne vstrrpu do

likvidace.
V pfuenné  iďormaci pro poskytovatele pffjernce mimo jiné  uvede evidenění  ěí slo smlouvy
poslrytovatele, uvedené  na straně 1. té to smlouly, název akce a výš i poslqrtnuté  dotace
pos$rtovatelerr.

12. Vpří padě vstupu do likvidace je pří jmce povinerr vrátit vš ecbny prosEedky dotace, které  nebyly
do data vstupu do likvidace pouáty na rrč el dotacq a to do 30 dnů  od vstupu do likvidace, na ú č let
poskytovatele, a v€ stejné m termí nu předloát vyuč tovrí ní  dotace v rozsahu jak je ýš e uvedeno.

13. V pří padě přeměny prámické  osoby pfije'mce je pfijemce povinen vyž ádat si souhlas s převodem
práv a povinností  z té to smlouvy v dostateč né m předstihu od poslqrtovatele. V pří padě nesouhlasu
pos$tovatele je pří jernce povinerr vrátit vš ochny prosť edky dotace, které  nebyly do data vstrrpu do
lí kvidace pouŽity na ú č el dotace, a to do 30 dnů  od přeměny, na ú č et poskytovatele' a ve stejnelrr
termÍ nu předloát vytič tování  dotace jakje ýš e uvedeno'

14. Povinnosti uvedené  v předchozí m odstavci tohoto č lánku pří je'mce nerrá, jestliž e jí ž  není  povineir
uchovávat veš keré  pí semnosti, ýkají cí  se poslrylrrutí  dotace.

l5.Poskytovatel je opravněn pozastavit poslrytování  dotace vpří padě podeďení  na poruš ení
rozpďtové  ká^é , ato až  do výš e předpokládané ho odvodu. Pří je'mce je poví nen prokázat ú ěetové
použ ití  posk5rtnuť ých prosffiků  dotace, vpří padě pochybností  se má za to, ž e prosředky byly
pouáty v Í ozporu s ú č elem a podmí nkami té to smlouvy.

odbor sooiální ch věcí  Zborovslcá 81/l1 l5o 21 Prahá 5 www.kr_stredoceskv.cz Stránka 4 z 5



v. zÁvĚRnčxÁ ustaNovrNÍ

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisecb' z nichŽ obě smluwí strany obdrží2 stejnopisy.

2. Tuto smlouvu je moŽno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a pďepsanými oběrna

smluvními stranami' vzestupně číslovanýmia ýslovně prohlášenými za dodatky této smlouvy.

3. Tato srnlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvnÍmi stranami a účinnostidneirr jejího

zveřejnění v registnr smluv, kteréprovede pos$tovatel. Poruší-lipffjeirrce některou z povinnoští,

která je uvďerra v této smlouvě, je posk;itovatel opnárměn tuto smlouvu v5povědět. Výpověď musí

mít píserrnou formu a musí bý prokazatelně doručena příjeinci. Výpovědní doba činí1 měsíc

a počínáběžet dnem následujícím po dni, kdy byla příjerrci výpověď prokazatelně doručEna. Po
uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou

část finančníchprostředků na účet,zněhož byla dotace v5placena a ároverl ve stejné lhůtě

přeďoát pos$ttovateli finanění vypořádání dotace. Rozůodným okamŽikern uácení finančních

prosffedků dotace TpétM účďposlqrtovatele je deir jejich připsání na učetposptovatele.

Poslrytovatel je rovněž oprávněn tuto srnlouvu v1povědět, ponršili pffjemce zvlášťbnůým
způsobem povinrrosti v1plývajícímu z této smlouvy. Výpovědní doba v tomto pffpadě ěiní 10 dnů'

7a anlrášťhrubéporušeníse považuje porušenípovinnosti uvede'lrých v článku rv. této smlouvy

o dotaci, a taképři jakémkoliv neúčelovénrpoužitíprostředků z dotace ffimcem. Neoznámení

vstupu příjerrce do insolvence pos\rtovateli je hrubým poruše'nímtétosmlouvy. Příjemce je
povinen vnártit všochry prostřďky dotace, kterénebyly do data vstupu do insolvence použity na

účeldotace, a to do 30 dnůod vstupu do insolveuce na účaposkytovatele' a ve stejném termínu
předloát vyičtovánídotace jak je výše uvedeno.

4' obě smlumí strany prohlašují,žese s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že

smlouva byla sepsána rc zekJadě pravdiých skutďností, na základě jejich svobodné a vážnévůle,
prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

5' o uzavření smlouly o poslqrtnutí dotace rozhoďa Rada Střdočeského lraje na svém zasedání dne

22.6.2020 usnesením ě. 027 -44l 2020/RK.

Příloha: žádost pffjemce

v . . h-*tY=.... dne ..J.1:..1-..*:? v praze a". ...1.9.. -9 !.:..2.9.2.9...

Pfijernce: Poslrytovďel

T

Mgr. Dis.

řďitelústavu radní pro oblast socirítníchvěcí

odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 15o 2l Praha's wrvrv'kr-stredoceskv.cz Stnínka 5 z


